КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

14 марта 2018 года

                       № 12
	О проведении проверки качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального и законодательства, правилам благоустройства Вулканного городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр, ст. 15 Правил благоустройства на территории Вулканного городского поселения, утверждённых Решением Собрания депутатов Вулканного городского поселения от 31.10.2017 № 137, в целях приведения вывесок и конструкций на территории Вулканного городского поселения в соответствие нормативным документам
1. В период 15.03.2018 года по 14.04.2018 года провести на территории Вулканного городского поселения проверку качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального и законодательства, правилам благоустройства Вулканного городского поселения.
2.
Утвердить состав комиссии по проверке качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального и законодательства, правилам благоустройства  Вулканного городского поселения, согласно приложению
.
3.
По результатам работы комиссии по проверке качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального и законодательства, правилам благоустройства  Вулканного городского поселения, в срок не позднее 16.04.2018 года, составить  план - график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и конструкций на территории Вулканного городского поселения в соответствие нормативным документам.
4.
Настоящее Распоряжение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

5.
Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его официального обнародования.

6.
Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

	Глава Вулканного городского поселения

	                     В.В. Смолин

Приложение

 к Распоряжению администрации Вулканного городского поселения

   от 14.03.2018  № 12
Состав

комиссии по проверке качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального и законодательства, правилам благоустройства  Вулканного городского поселения
	Председатель комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Бормотов Геннадий Александрович
	-
	старший юрисконсульт администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Подтяжкин Денис Анатольевич

	-
	ведущий инженер по муниципальным закупкам и земельным отношениям отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)